
令和4年7月13日

寺原小学校 PTA会長 森田　あい

同 学校長 木村　忠夫

同 厚生ﾍﾞﾙﾏｰｸ 古橋　弥生

伊藤　理恵

畠山　絢子

※ご利用には事前にマイページ登録が必要です。登録方法につきましては、添付の「ウェブベルマーク　ス

マートフォンでのマイページ登録方法」をご参照ください（パソコンでも同様に登録可能です）。

登録やウェブベルマーク全般に対してご不明な点は、サイト内の「よくあるご質問」

（https://www.webbellmark.jp/faq）をご確認ください。

ウェブベルマーク導入のお知らせ及びご協力のお願い

　日頃よりPTA活動にご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。

　さて、寺原小学校では以前より各ご家庭で切り取っていただいたベルマークを回収し、学校の教育備品購

入に役立てておりました。しかし、大勢の役員が集まる集計作業は密を避けられないため、コロナ禍を機に

活動停止しておりました。現在新型コロナウイルスの感染状況は比較的落ち着いているため活動再開を検討

しておりますが、従来のベルマーク集計作業はPTA役員の負担が大きいことが非常に大きな問題でした。そ

こで、本年度より従来のベルマーク回収は廃止し、ベルマーク運動のウェブ版であるウェブベルマークへ移

行することにいたしました。スマートフォンやパソコンでネットショッピングをする際に、「Web

Bellmark Shopping（ウェブベルマーク　ショッピング）」のサイトを経由してから特定の店舗で商品を

購入すると、コンピューターが学校単位でポイントを自動集計し、既存のベルマーク預金口座に自動加算さ

れます。これにより、先生方に新たな負担をかけることなく役員の負担を大幅に減らすことができます。ま

た、利用可能な店舗であればどの商品を購入しても全てポイント対象であるためポイントが貯まりやすいな

どのメリットも得られます。

　ウェブベルマークは強制ではなく任意の活動となります。また、PTAからネットショッピングを推奨する

ものでもございません。普段の生活の一部を学校支援にあてていただけたら幸いです。

　なお、このお知らせを持ちまして従来の切り取りでのベルマーク回収は廃止いたします。今まで多大なご

協力をいただきましたこと、深く感謝申し上げます。新たなベルマーク運動であるウェブベルマークにつき

ましても、多くの皆様からご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。





不要

茨城県

取手市

小学

寺原小学校を選択

入力不要です






